

# PREMIER AUTOMOTIVE SERVICES PTE LTD

23 CHANGI SOUTH AVENUE 2 #01-02  
SINGAPORE 486443

TEL: 65446676 / 65446689 FAX: 62141511  
CO. REG:200707743D GST REG:200707743D

29-Nov-21

## ESTIMATE REPAIR BILL FOR KIA OPTIMA REGN NO: SHD1176D

|          |                                                                 |                            |
|----------|-----------------------------------------------------------------|----------------------------|
| 1 pc     | Bonnet grille                                                   | \$ 385.00 /scr             |
| 2 pcs    | Front n/s & <sup>cut</sup> o/s head lamps @ \$1028.00/          | \$ X2,056.00 2H/4F/LH ?suc |
| 1 pc     | Front bumper                                                    | \$ 531.00 /cut             |
| 1 pc     | Front bumper upper reinforcement                                | \$ 40.00 ? Xsuc            |
| 1 pc     | Front bumper emblem                                             | \$ 44.00 /nec              |
| 1 pc     | Front bumper centre grille                                      | \$ 174.00 /DIS             |
| 1 pc     | Front bumper lower stiffer                                      | \$ 134.00 ? Xsuc           |
| 1 pc     | Front bumper tow hook cover                                     | \$ 14.00 /DIS              |
| 1 pc     | Front bumper inner sponge                                       | \$ 110.00 ? Xsuc           |
| 1 pc     | Front bumper reinforcement                                      | \$ 328.00 ? /DT            |
| 2 pcs    | Front bumper n/s & o/s side retainer @\$16.00                   | \$ 32.00 /nec              |
| 2 pcs    | Front bumper n/s & o/s upper bracket @\$16.00                   | \$ 32.00 /nec              |
| 2 pcs    | Front bumper n/s & o/s support bracket @\$16.00                 | \$ 32.00 /nec              |
| 2 pcs    | Front bumper n/s & o/s protector @\$51.00                       | \$ 102.00 2H Det /LH suc   |
| 2 pcs    | Front bumper n/s & <sup>cut</sup> o/s fog light cover @\$66.00/ | \$ X132.00 2H DIS /LH suc  |
| 1 pc     | Boot lid                                                        | \$ 1,119.00 Xr             |
| 1 pc     | Boot lid lock                                                   | \$ 99.00 Xsuc              |
| 1 pc     | Bootlid lock cable                                              | \$ 35.00 Xsuc              |
| 1 pc     | Bootlid striker                                                 | \$ 21.00 Xsuc              |
| 1 pc     | Bootlid emblem                                                  | \$ 27.00 /nec Xsuc         |
| 1 pc     | Bootlid CRDi                                                    | \$ 29.00 Xsuc              |
| 1 pc     | Boot lid rubber weatherstrip                                    | \$ 96.00 /Det              |
| 1 pc     | Boot lid lower garnish                                          | \$ 290.00 Xr               |
| 2 pcs    | Bootlid hinges                                                  | \$ 132.00 Xsuc             |
| 1 pc     | Bootlid inner trim                                              | \$ 190.00 Xsuc             |
| 1 pc     | End panel inner garnish                                         | \$ 74.00 /DIS              |
| 1 pc     | Rear bumper                                                     | \$ 696.00 /cut             |
| 1 pc     | Rear bumper lower cover                                         | \$ 206.00 /nec DT          |
| 2 pcs    | Rear bumper n/s & o/s side bracket @ \$29.00                    | \$ 58.00 ? /nec            |
| 1 pc     | Rear bumper inner sponge                                        | \$ 114.00 ? /cut           |
| 1 pc     | Rear bumper reinforcement                                       | \$ 607.00 ? /DT            |
| 2 pcs    | Rear bumper stay o/s & n/s @ \$54.00                            | \$ 108.00 ? /nec           |
| 2 pcs    | Rear bumper reinforcement lower bracket @ \$18.00               | \$ 36.00 ? /nec            |
| 2 pcs    | Rear bumper reinforcement upper bracket @ \$18.00               | \$ 36.00 ? /nec            |
| 2 pcs    | Rear bumper reflector n/s & o/s @\$46.00                        | \$ 92.00 Xsuc              |
| 2 pcs    | Rear n/s & o/s tail lamp @\$421.00                              | \$ 842.00 Xsuc             |
| 2 pcs    | Bootlid n/s & o/s reflector @\$350.00                           | \$ 700.00 Xsuc             |
|          |                                                                 | \$ 9,753.00                |
| Less 10% |                                                                 | \$ 975.30                  |
|          |                                                                 | \$ 8,777.70                |

29-Nov-21

ESTIMATE REPAIR BILL FOR KIA OPTIMA REGN NO: SHD 1176 D

S/NETT

|       |                                                                                                                                                        |    |                         |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------------------------|
| 1 set | Front bumper clips                                                                                                                                     | \$ | 48.00 /NIC              |
| 1 pc  | Front no. plate with casing                                                                                                                            | \$ | 50.00 /SLR              |
| 1 set | Rear bumper clips                                                                                                                                      | \$ | 48.00 /NIC              |
| 1 set | End panel inner garnish clips                                                                                                                          | \$ | 30.00 /NIC              |
| 1 set | Bootlid inner trim clips                                                                                                                               | \$ | 52.00 XSG               |
| 1 set | Bootlid lower garnish clips                                                                                                                            | \$ | 60.00 /NIC              |
| 1 set | Bootlid stickers                                                                                                                                       | \$ | 100.00 /NIC 30          |
| 1 set | Reverse sensor                                                                                                                                         | \$ | 280.00 /CUT             |
| 1 pc  | Rear no. plate with casing                                                                                                                             | \$ | 50.00 XSG               |
|       | Sundry                                                                                                                                                 | \$ | 50.00 XSG               |
|       | To check for wiring and to focus head lamps                                                                                                            | \$ | 80.00 <del>100</del> 30 |
|       | To dismantle / replace reverse sensor to new bumper and reset to the same                                                                              | \$ | 120.00 30               |
|       | To dismantle / refit the inner garnishes, inner linings, inner trims, cushion seat, carpet, etc to facilitate repairs.                                 | \$ | 180.00 40               |
|       | To labour charge for dismantle and renew the accident damaged parts. Including knock-out, straighten, repair, reshape and adjust of the end panel, etc | \$ | 1,400.00 720            |
|       | To putty and spray painting on bootlid, bootlid lower garnish, rear bumper, end panel, front bumper                                                    | \$ | 1,000.00 720            |
|       | To apply rustproofing on the repaired and replaced panels.                                                                                             | \$ | 80.00 30                |
|       |                                                                                                                                                        | \$ | <u>12,405.70</u>        |

( ALL THE REPAIR COSTS ARE SUBJECTED TO GST )

THE ABOVE ESTIMATED COST OF REPAIR DO NOT INCLUDE ANY UNFORESEEN DAMAGES.

Thuan@Lhhauto.com  
82235769  
29/11/21 1730  
L/S after repair photo  
wp 5 days

LKK Auto Consultants hence notify the Repairer of the following:

- To resurvey before/after spray painting
- To display damaged part(s) during resurvey
- Parts prices are subject to confirmation
- Third party survey is on a "Without Prejudice" basis
- No illegal modification(s) is allowed
- Supplementary item(s) must be resurveyed and is subject to final approval from Insurance Company

Acknowledged by Repairer

Signature:

Date:

# PREMIER AUTOMOTIVE SERVICES PTE LTD

23 CHANGI SOUTH AVENUE 2 #01-02  
SINGAPORE 486443

TEL: 65446676 / 65446689 FAX: 62141511  
CO. REG: 200707743D GST REG: 200707743D

30-Nov-21

## SUPPLEMENTARY ESTIMATE REPAIR BILL FOR KIA OPTIMA REGN NO: SHD 1176 D

|      |                   |             |
|------|-------------------|-------------|
| 1 pc | End panel / DT    | \$ 250.00   |
| 1 pc | Exhaust pipe / DT | \$ 1,009.00 |
|      |                   | \$ 1,259.00 |
|      | Less 10%          | \$ 125.90   |
|      |                   | \$ 1,133.10 |

To dismantle / replace new exhaust pipe

\$ 120.00  
\$ 1,253.10

( ALL THE REPAIR COSTS ARE SUBJECTED TO GST )

THE ABOVE ESTIMATED COST OF REPAIR DO NOT INCLUDE  
ANY UNFORESEEN DAMAGES.

$$P = \$6007.00 - 10\% = \$5406.30$$

Repair day : 05 days

$$SLA: \$596.00$$

$$L = \$1690.00$$

$$\$7692.30 - 20\% = \text{CUR} = \$6150$$